

# 単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約したR7釜無川上流砂防設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年06月09日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局富士川砂防事務所長

石尾 浩市

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社

代表取締役 大池 太士

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良          |                      |      |       |       |            |          |
| 【本谷地区】        |                      | 式    | 1     |       | 33,794,346 |          |
| 道路土工          |                      | 式    | 1     |       | 28,510,727 |          |
| 掘削工           |                      | 式    | 1     |       | 21,300     |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無       | m3   | 60    | 355   | 21,300     |          |
| 路体盛土工         |                      | 式    | 1     |       | 22,586,818 |          |
| (砂防ソイルメント)    |                      |      |       |       |            |          |
| 路体(築堤)盛土      | 砂防ソイルメント 現場強度3.0N/mm | m3   | 2,624 | 5,703 | 14,964,672 |          |
| 骨材採取          |                      | 式    | 1     |       | 7,622,146  |          |
| 路体盛土工         |                      | 式    | 1     |       | 904,683    |          |
| (土砂)          |                      |      |       |       |            |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満               | m3   | 90    | 6,307 | 567,630    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満         | m3   | 110   | 805.3 | 88,583     |          |
| 土砂等運搬         |                      | 式    | 1     |       | 248,470    |          |
| 路体盛土工(ICT)    |                      | 式    | 1     |       | 4,273,365  |          |
| (土砂)          |                      |      |       |       |            |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 4.0m以上               | m3   | 2,900 | 242.1 | 702,090    |          |
| 土砂等運搬         |                      | 式    | 1     |       | 3,571,275  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 法面整形工(ICT)     |                           | 式    | 1   |       | 717,298   |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 土砂部                       | m2   | 20  | 838.7 | 16,774    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 砂防ソイルメント部                 | m2   | 500 | 530.7 | 265,350   |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 土砂部                       | m2   | 820 | 530.7 | 435,174   |          |
| 残土処理工          |                           | 式    | 1   |       | 7,263     |          |
| 整地             |                           | 式    | 1   |       | 7,263     |          |
| 法面工            |                           | 式    | 1   |       | 819,780   |          |
| 植生工            |                           | 式    | 1   |       | 819,780   |          |
| 植生シート          |                           | m2   | 780 | 1,051 | 819,780   |          |
| 舗装工            |                           | 式    | 1   |       | 1,659,066 |          |
| 砂利舗装工          |                           | 式    | 1   |       | 125,580   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)   | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm | m2   | 150 | 837.2 | 125,580   |          |
| コンクリート舗装工      |                           | 式    | 1   |       | 1,533,486 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)   | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm | m2   | 150 | 1,097 | 164,550   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| コンクリート舗装             | 曲げ4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚 150mm | m2   | 150 | 9,078 | 1,361,700  |          |
| 横目地                  | 収縮目地 10mm                   | m    | 21  | 344.6 | 7,236      |          |
| 仮設工                  |                             | 式    | 1   |       | 2,804,773  |          |
| 工事用道路工               |                             | 式    | 1   |       | 1,918,339  |          |
| 工事用道路盛土              |                             | 式    | 1   |       | 1,781,099  |          |
| 工事用道路補修              |                             | 式    | 1   |       | 137,240    |          |
| 作業ヤード整備工             |                             | 式    | 1   |       | 886,434    |          |
| ヤード造成(粒径処理土仮置場)      |                             | 式    | 1   |       | 276,869    |          |
| ヤード造成(砂防ソイルメント作業ヤード) |                             | 式    | 1   |       | 69,552     |          |
| ヤード造成(砂防ソイルメント混合柵)   |                             | 式    | 1   |       | 540,013    |          |
| 直接工事費                |                             | 式    | 1   |       | 33,794,346 |          |
| 共通仮設費                |                             | 式    | 1   |       | 9,062,821  |          |
| 共通仮設費                |                             | 式    | 1   |       | 4,237,293  |          |
| 運搬費                  |                             | 式    | 1   |       | 137,555    |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 137,555    |          |
| 安全費           |     | 式    | 1   |      | 920,121    |          |
| 繊維網(落石防護ネット)  |     | 式    | 1   |      | 920,121    |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 2,852,110  |          |
| 配合試験費         |     | 式    | 1   |      | 1,767,361  |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,084,749  |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 327,507    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 4,825,528  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 42,857,167 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 13,673,907 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 83,497,940 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 15,502,060 |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 99,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 9,900,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 108,900,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|-----------|------------|----------|
| 砂防堰堤          |               |      |     |           |            |          |
| 【洞ヶ沢地区】       |               | 式    | 1   |           | 17,958,520 |          |
| 根固め・水制工       |               | 式    | 1   |           | 17,926,376 |          |
| 作業土工          |               | 式    | 1   |           | 22,325     |          |
| 基面整正          |               | m2   | 47  | 475       | 22,325     |          |
| 水制工           |               | 式    | 1   |           | 17,904,051 |          |
| 鋼製土石流制御工設置    | W=3.0m H=2.0m | 基    | 3   | 5,968,017 | 17,904,051 |          |
| 仮設工           |               | 式    | 1   |           | 32,144     |          |
| 工事用道路工        |               | 式    | 1   |           | 32,144     |          |
| 工事用道路補修       |               | 式    | 1   |           | 32,144     |          |
| 直接工事費         |               | 式    | 1   |           | 17,958,520 |          |
| 共通仮設費         |               | 式    | 1   |           | 2,293,498  |          |
| 共通仮設費         |               | 式    | 1   |           | 196,883    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |               | 式    | 1   |           | 196,883    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |               | 式    | 1   |           | 2,096,615  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 20,252,018 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 6,714,848  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 26,966,866 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |